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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA
I SUJETO OBLIGADO ]
[ Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan |
Fecha de Recepcig¢n(dd-mm-aaaa): 08/05/2024 Hora(hh:mm): 18:06:46
| DATOS DEL SOLICITANTE |
L ]
DOMICILIO
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
EEBERAT VA MUNICIPIO c.p.
COLONIA O LOCALIDAD
CORREO 3 .
ELECTRONICO: TELEFONO (Opcional): )

Nimero de Folio de la Solicitud: 00009/TESH/IP/2024

ombre de la plaza, horario de labores y salario mensual del profesor ARMANDO RAMIREZ ORTIZ, ademas de la antigiiedad en la plaza que ocupa el
pntes mencionado

MODALIDAD DE ENTREGA |

A través del SAIMEX @ Copias Simples(con costo) Consulta Directa(sin costo)
CD-ROM(con costo) Copias Certificadas(con costo) Disquete 3.5(con costo)
OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

EOCUHENTOS ANEXOS |

| PLAZO DE RESPUESTA |

Fecha |¢mite de respuesta: 15 dias habiles 29/05/2024

5 dias habiles 15/05/2024

Fecha de posible requerimiento de aclaraci¢n de la informacién :

Notificaci¢n de ampliaci¢n de plazo(prérroga) : 1 32%?0??2502?3“%

22 dias habiles 07/06/2024

Respuesta a la solicitud en caso de ampliaci¢n de plazo :

PLAZO DEL RECURSO DE REVISION

Se le hace del conocimiento al Solicitante que en caso de considerar que la respuesta que le sea proporcionada, por el Sujeto Obligado, a la presente
solicitud de informacién le causa algln perjuicio, podra promover el recurso de revision dentro de los quince dias habiles siguientes de
notificada la respuesta, en términos del primer parrafo del articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
México y Municipios.

Asimismo, en el supuesto de no recibir respuesta dentro de los plazos establecidos, el recurso de revision podra ser interpuesto en cualquier

momento, en términos del parrafo segundo del citado articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de México y
Municipios.
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| D@ - ‘ection General

Unidal de Transparencia

,_@S}—_QZ%ORA_&'&L— Estado de México, 09/mayo/2024

036/TESH/UT/2024
FIRMA. Asunto: requerimiento de informacién.
ING. CLAUDIA LORENA MILLAN GRYZ—"""

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones I, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de México y Municipios, solicito a Usted, llevar a cabo una busqueda exhaustiva y razonable por competencia de la
informacion requerida, dando oportuna respuesta y seguimiento a la solicitud de informacién con nimero de folio
00009/TESH/1P/2024, de fecha 08 de mayo de 2024, informacién consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Nombre de la plaza, horario de labores y salario mensual del profesor ARMANDO RAMIREZ ORTIZ, ademas de la antigiiedad
en la plaza que ocupa el antes mencionado.

Dicha respuesta, debera remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia y electronica mediante la plataforma del
Sistema de Acceso a la Informacion Mexiquense ubicada en la siguiente liga de acceso:
https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page. acompafiado del escrito de respuesta y documentos que considere
pertinentes y que den cabal cumplimiento a la solicitud presentada, debiendo remitirse también, estos ultimos a esta Unidad de
Transparencia para lo cual ya se le ha asignado turno de respuesta en dicho sistema.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el viernes 17 de mayo del presente afio. Se
anexa solicitud de informacion requerida en copia simple (impresion SAIMEX).

Sin otro particular pgr@l momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

ot GOBIFRNO DFL FSTADO DF MEXICO
Atentamente .

“La educacion es antento en la prosperidad y un refugio en la adversidad- (Aristoteles)”

SECRETARIA DE EDUCACION
SUBSECRETARIA DE EDUCACION

! SUPERIOR Y NORMAL
NANDO CORTES GALICIA | TECNOLOGICO DE ESTUDIOS
DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA * SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN

"I'DAD D" TRANSPARENCIA
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GOBERNO DEL
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C.c.p. Lic. Isidro Arriaga Ocampo - Director de Planeacion y Administracion del TESH. .
Lic. Julian Javier Alvarado Prieto - Subdirector de Administracion y Finanzas del TESH. ‘
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[ SUJETO OBLIGADO

Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 08-05-2024 Hora(hh:mm): 18:06:46
| DATOS DEL SOLICITANTE |
PERSONA FISICA |
NOMERE: puerta __calderon maricela
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O
DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL
REPRESENTANTE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO I
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREOQ ELECTRONICO: notif.mar.pc@gmail.com
Nimero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00009/TESH/IP/2024
Numero de Folio del Recurso de Revisién:
Cdédigo para el Solicitante: 000092024037180646003
INFORMACION SOLICITADA

I

.

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

nombre de la plaza, horario de labores y salario mensual del profesor ARMANDO RAMIREZ ORTIZ, ademas de la antigiiedad en la plaza que ocupa el
antes mencionado
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Acuse del recurso de revision
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FORMATO DE RECURSO DE REVISION
L SUJETO OBLIGADO QUE LO EMITIO
| Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan
[ RECEPCION
Fecha(dd-mm-aaaa): 24/05/2024 Hora(hh:mm): 8:51 PM
|
| DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FISICA |
NOMBRE: C. Solicitante
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S):
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL
REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S):
! DATOS DEL ACTO DE IMPUGNACION
[SUJETO OBLIGADO QUE LO EMITIO |
[Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan
JACTO IMPUGNADO |
la respuesta otorgada al folio de la solicitud: 00009/TESH/1P/2024 |
LUGAR Y FECHA DE LA EMISION DEL ACTO |
Electrénica
[FECHA EN QUE SE TUVO CONOCIMIENTO DEL ACTO IMPUGNADO (dd /mm /aaaa) | 24-05-2024

[NUMERO DE FOLIO O EXPEDIENTE DE LA SOLICITUD | 00009/TESH/1P/2024

RAZONES O MOTIVOS DE LA INCONFORMIDAD |

ero no informa el salario mensual actual del servidor publico ARMANDO ORTIZ RAMIREZ.

debido a que en la respuesta se cita un link de una pagina y al abrirla arroja un PDF al hacer la blisqueda correspondiente son visibles los salarios
mensuales del 01/01/2018 al 31/12/2023, por lo |a respuesta otorgada es incompleta debido a que si bien informan que tiene un antigiledad de 23 afios

DOCUMENTOS ANEXOS |

Poder Copia de constancia de notificacidn

Copia de la resolucién Otros (Especificar)

[ Folio del recurso de revision: 03262/INFOEM/IP/RR/2024

[ Clave de entrega del recurso de revisién: 000092024037205116003205




Tecnoldgico de Estudios
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MEXICO idad de Transparencia

#2024. Ao del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de/México”.

Huixquilucan, Estado de México;
a 24 de mayo de 2024
Oficio: 0038/TESH/UT/2024
Solicitud folio 00009/TESH/IP/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de Informacién.
C. PUERTA CALDERON MARICELA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones Il, y VI y 161 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, en atencién a su solicitud de informacién con
namero de folio 00009/TESH/IP/2024, de fecha ocho de mayo del presente afio, se rinde respuesta en

tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Nombre de la plaza, horario de labores y salario mensual del profesor ARMANDO RAMIREZ ORTIZ,

ademas de la antigliedad en la plaza que ocupa el antes mencionado.

Al respecto, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, me permito manifestar:

Que, una vez analizada la solicitud de informacién planteada, esta Unidad de Transparencia ha podido
determinar la procedencia de la solicitud con competencia de la unidad administrativa denominada
“Departamento de Recursos Humanos”, para lo cual, mediante escrito 036/TESH/UT/2024, le fue
solicitado llevar a cabo una busqueda exhaustiva y razonable por competencia de la informacién
requerida, dando oportuna respuesta y seguimiento a través del escrito DRH/044/2024 de fecha
veintidés de mayo del afio en curso, mismo que se pone en su conocimiento de forma anexa a la presente

respuesta.

Por dltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer
Recurso de Revision dentro de los quince dias hébiles, siguientes a la fecha de notificacién de la presente
respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar cualquier posible afectacién a su derecho

de acceso a la informacién publica.
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Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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Unidad de Transparencia

#2024. Ao del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México".

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracién.

"Los mitos nacen en una tierra pri

7

MirgzFérnando Cortés Galicia
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~Shahenshah Hafeez Khin.

e la Unidad de Transparencia

GOBIFRNO DFL FSTADO DF MEXICO
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SUPERIOR Y NORMAL
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Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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“2024 Ano del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION

Huixquilucan,

Estado de México:

a 22 de mayo de 2024

Sea este el medio para enviarle un cordial saludo, asimismo, y en atencién a su

036/TESH/IP/2024,

me permito enviar a Usted la informacién solicitada;

DRH/044/2024

oficio de solicitud

Armando Ramirez Ortiz

Nombre de Plaza

Salario Mensual

Horario de Labores

Antigliedad en
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servicio de acuerdo
a lo dispuesto en la
Ley del Trabajo de
los Servidores
Publicos del Estado
y Municipios.

la plaza
Los sueldos del personal se pueden consultar | El horario oficial de
a través de la pagina de transparencia ipomex | las dependencias
a través del siguente enlace; del Poder Ejecutivo
hitps:/iwww ipomex.org. mx/ipo3/iatindice/TESH/art_98_iii.web?to ntin |
ken=03AFcWeASeRXYOIAiSARBiyxKglCCOLz_0O0C- e‘S cont [UO de _as
7IMOIQeJbhh-IMxT JDZF xNd-SSnwLS71sZQ2tepP- 9:00 a las 18:00
c_LrON1h8qZZJ8Lal_yeefYy-BlkOb-19eH4dUsAKYIIOXRe- horas y los horarios
uYgKbBSUEHBrYSqSdIRDOp2rG_KSPku-
MBYK7dzWkSXYnJHS7pQ_yHbSWnvUto09feGBHB1hc81z6WNIT pue@en o 23 afios
gFuBsebpG_SrWPXSNSIUMISh7mXW16nGD4gHBIsmATeT2Y4l continuos 0
Profis MTLSI10DbetLIBCdkbkNYZzN45uDBIOIZAuw2ZRDOZEInwMW4Bh | discontinuos de
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Sin mas por el momento yen espFra queds' icha informacién sea de utilidad, agradezco Ia atencion al

presente.

Atentamente
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ic. Miguel Angel Dotor Becerril - Director General

Lic. Isidro Arriaga Ocampo.- Director de Planeacion y ad
Lic. Julian Javier Alvarado Prieto. - Subdirector de Administracion y Finanzas
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Paraje El Rio S/N. La Magdalena Chichicaspa. C.P. 52773. Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

hitp://teshuixquilucan.edomex.gob.mx
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“2024. Afo del Bicentenario de la Ereccidn del Estado Libre y Soberano de México".

C. PUERTA CALDERON MARICELA
PRESENTE

Direccion General

Unidad de Transparencia

Huixquilucan, Estado de México;

a 27 de mayo de 2024

Oficio: 0039/TESH/UT/2024
Solicitud folio 00009/TESH/IP/2024
Asunto: Manifestaciones.

Estimada recurrente, en atencién a su solicitud de informacién con nimero de folio 00009/TESH/IP/2024,
de fecha ocho de mayo del presente afio, y de la interposicion del recurso de revisién
03262/INFOEM/IP/RR/2024, en mi calidad de titular de la Unidad de Transparencia del Tecnolégico de
Estudios Superiores de Huixquilucan, con el fin de reparar la afectacién a su derecho de acceso a la
informacion publica, me permito remitir, de nueva cuenta y de forma completa la respuesta a su solicitud de
informacién, toda vez que, por un error involuntario y dadas las recientes actualizaciones al portal de
Informacion Publica de Oficio Mexiquense (IPOMEX) la alimentacion de la informacién solicitada se

encuentra en las dos versiones del sistema.

Por lo que respecta a la informacion proporcionada, la misma se ratifica en todos y cada uno de sus términos,
por no haber sido recurrida en cuanto al fondo, sin embargo, dicha informacién es complementada por

cuanto hace al salario mensual actual del Servidor Publico consultado, a través del siguiente link de acceso:

https://infoem2.ipomex.org.mx/ipomex/#/info-fraccion/247/37/1 GOBIFRNO NFL FSTADO DE MEXICO

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

“Los mitos nacen en una tierra privada de arcia”. Shahenshah Ha

/’
Mfr6. Hernando Cortés Galicia

flar de la Unidad de Transparencia

Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilu
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“2024 Ano del Bicentenario de la Ereccidén del Estado Libre y Soberano de México”

Huixquilucan, Estado de México;
a 27 de mayo de 2024
DRH/047/2024

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION

Sea este el medio para enviarle un cordial saludo, y en alcance al oficio DRH/044/2024 se

complementa la informacién solicitada;

Armando Ramirez Ortiz

Nombre de Plaza Salario Mensual Horario de Labores | Antigliedad en

Los sueldos del personal se pueden consultar
a través de la pagina de transparencia ipomex

version 4.0 a través del siguente enlace;
https /finfoem2 ipomex.org. mx/ipomex/#/info-fraccion/247/37/1

servicio de acuerdo
a lo dispuesto en la
Ley del Trabajo de
los Servidores
Publicos del Estado
y Municipios.

la plaza
Los sueldos del personal se pueden consultar | El horario oficial de
a través de la pagina de transparencia ipomex | las dependencias
version 3.0 a través del siguente enlace; del Poder Ejecutivo
es continuo de las
O O St I OREE Som STegamarpe oA 1 9:00 a las 18:00
e horas y los horarios
fﬁ"f‘;&%*l?ﬂ;i’;.’i‘iﬁ '.ELﬁ'L?.‘;E-‘fo’?zz'f’;“"Sé}“ pueden ser 23 afios
e continuos o
Profesor %m h: disconiinucs, de
Asignatura"e" | HEEEIR R A SR, | acuerdo a as
necesidades  del

Sin mas por el momento y en espera quedicha informacién sea de utilidad, agradezco la atencion al

presente.

Atentam

Lic. Miguel Angel Dotor Becerril.- Director General

Lic. Isidro Arriaga Ocampo.- Director de Planeacion y Administracion
Lic. Julidn Javier Alvarado Prieto. - Subdirector de Administracién y Finanzas
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Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx

Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55

-§2-88-19-08
Facebook: @TESH.Edomex




